UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX Nghệ An, ngày       tháng 5 năm 2025
V/v tăng cường công tác đảm bảo an
toàn thực phẩm, phòng chống thực

phẩm giả, ngộ độc thực phẩm

Kính gửi:
- Các sở, ngành: Y tế, Công an tỉnh, Công
Thương, Nông nghiệp và Môi trường, Văn hóa
Thể thao và Du lịch;
- UBND các huyện, thành phố, thị xã,
                                                   tỉnh Nghệ An.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 2633/BYT-ATTP ngày
30/4/2025 của Bộ Y tế về việc tăng cường công tác bảo đảm an toàn thực phẩm,
phòng chống thực phẩm giả, ngộ độc thực phẩm; Công văn số 2657/BYT-ATTP
ngày 05/5/2025 của Bộ Y tế về việc tăng cường quản lý an toàn thực phẩm, ngăn
ngừa thực phẩm giả (Văn bản gửi kèm theo).

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Bùi Đình Long giao:

1. Sở Y tế, Công an tỉnh, Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Môi
trường, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch; UBND các huyện, thành phố, thị xã và
các đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ khẩn trương triển khai thực
hiện nghiêm túc, hiệu quả các nội dung chỉ đạo của Bộ Y tế tại các Công văn
nêu trên.

2. Sở Y tế chủ trì, phối hợp Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Môi
trường, Công an tỉnh và các sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương
xây dựng kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm, giám sát nguy cơ an toàn thực
phẩm, phòng ngừa ngộ độc thực phẩm tham mưu Ban Chỉ đạo liên ngành về an
toàn thực phẩm tỉnh ban hành, đảm bảo hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế
của tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT VX UBND tỉnh;
- CVP, PCVP VX UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX (TP, P).

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Chu Hữu Bằng

3946 08

2

2633 30 4

Ký bởi: BỘ Y TẾ
Cơ quan: BỘ Y TẾ
Ngày ký: 30-04-
2025 09:58:41
+07:00

2657 05 5

Ký bởi: BỘ Y TẾ
Cơ quan: BỘ Y TẾ
Ngày ký: 05-05-
2025 17:15:06
+07:00